
Lonicera hispidula (Zimolez srstnatý)

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Britská Kolumbie, Kalifornie, Oregon, Washington

Roste v Severní Americe v podobě poléhavého až půdokryvného keře. Větve jsou žláznatě
štětinaté. Listy jsou dlouze vejčité nebo oválně podlouhlé, dlouhé 3 - 6cm, špičaté, horní pár srostlý,
báze kulatá až téměř srdčitá, brvité, horní strana mírně ochlupená až holá, spodní strana měkce
ochlupená. Kvete jsou bílorůžovými 2pyskými květy s trubkou délky 1,5cm, někdy jsou načervenalé,
v přeslenech složené v klasnaté květenství. Existuje vnitrodruhový taxon:

- var. vacillans - Britská Kolumbie až jižní Kalifornie; mohutnější; listy větší, dlouze vejčité, dlouhé 3 -
8cm, špičaté, na horní straně holé; květenství delší, obvykle latovité, korunní trubka dlouhá 1,8cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera hispidula
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=225
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=198
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=272
https://www.rostliny.net/

